
Uchwała 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Sejmiku Samorządowego Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im.Św.Rafała w 

Czerwonej Górze poprzez likwidację Poradni Kardiologicznej i Endokrynologicznej w Wojewódzkiej 
Specjalistycznej Przychodni Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142

poz.1591 ze zm.) oraz art.43 ust.2 ustawy z dnia 30sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej ( t.j.Dz.U z 2007r. Nr 14
poz.89 ze zm. ) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozytywnie opiniuje się projekt uchwały Sejmiku Samorządowego Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze poprzez likwidację Poradni
Kardiologicznej i Endokrynologicznej w Wojewódzkiej Specjalistycznej Przychodni Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E  

Zgodnie z art. 43 ust.2 ustawy z dn. 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (tj. Dz. U. 2007 nr 14 poz. 89 z póź. 
zm.) projekt uchwały w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej 
Górzej poprzez likwidację Poradni KKardiologicznej i Endokrynologicznej w Wojewódzkiej Specjalistycznej Przychodni 
Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach wymaga wydania opinii właściwych organów Gminy. Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze, ze względu na brak lekarzy do obsady Poradni Kardiologicznej i 
Endokrynologicznej nie jest w stanie zapewnić warunków określonych przez Świętokrzyski Oddział Wojewódzki 
Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach. Z uwagi na powyższe od dnia 1 stycznia 2007 roku do chwili obecnej nie 
zostały zawarte z Narodowym Funduszem Zdrowia umowy na finansowanie świadczeń w ww. Poradniach. Świadczenia te 
zostały zakupione przez Narodowy Fundusz Zdrowia u innych świadczeniodawców. Nie istnieje więc niebezpieczeństwo 
ograniczenia dostępności do nich dla pacjentów.  

ID: ASFVHJ. Niepodpisany. Strona 1 / 2



Uchwała 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Sejmiku Samorządowego Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im.Św.Rafała w 

Czerwonej Górze poprzez likwidację Poradni Kardiologicznej i Endokrynologicznej w Wojewódzkiej 
Specjalistycznej Przychodni Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142

poz.1591 ze zm.) oraz art.43 ust.2 ustawy z dnia 30sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej ( t.j.Dz.U z 2007r. Nr 14
poz.89 ze zm. ) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozytywnie opiniuje się projekt uchwały Sejmiku Samorządowego Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze poprzez likwidację Poradni
Kardiologicznej i Endokrynologicznej w Wojewódzkiej Specjalistycznej Przychodni Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E  

Zgodnie z art. 43 ust.2 ustawy z dn. 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (tj. Dz. U. 2007 nr 14 poz. 89 z póź. 
zm.) projekt uchwały w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej 
Górzej poprzez likwidację Poradni KKardiologicznej i Endokrynologicznej w Wojewódzkiej Specjalistycznej Przychodni 
Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach wymaga wydania opinii właściwych organów Gminy. Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze, ze względu na brak lekarzy do obsady Poradni Kardiologicznej i 
Endokrynologicznej nie jest w stanie zapewnić warunków określonych przez Świętokrzyski Oddział Wojewódzki 
Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach. Z uwagi na powyższe od dnia 1 stycznia 2007 roku do chwili obecnej nie 
zostały zawarte z Narodowym Funduszem Zdrowia umowy na finansowanie świadczeń w ww. Poradniach. Świadczenia te 
zostały zakupione przez Narodowy Fundusz Zdrowia u innych świadczeniodawców. Nie istnieje więc niebezpieczeństwo 
ograniczenia dostępności do nich dla pacjentów.  

ID: ASFVHJ. Niepodpisany. Strona 2 / 2


